[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

  28 февраля  2020 года                                                                                   № 330
О внесении  изменений Положение  о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории муниципального района «Забайкальский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Забайкальский район»  от 30 сентября 2014 года № 121

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Законом Забайкальского края от 17 февраля 2009 года № 128-ЗЗК «О территориальных трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Забайкальском крае», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:

1.Внести изменения в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 30 сентября 2014 года № 121 «Об утверждении Положения о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории муниципального района «Забайкальский район» следующего содержания:

1.1. В преамбуле решения Совета, слова «статья 26» заменить словами «статья 24»;

1.2. В пункте 2 решения Совета, слова «первого» исключить;

1.3. Раздел Положения «1. Цели и задачи Комиссии:» изложить в новой редакции «2. Цели и задачи Комиссии:»;

1.4.Пункт 2.2 раздела 2 Положения дополнить следующим абзацем:

«-согласование позиций сторон социального партнерства (далее- стороны) по основным направлениям социальной политики».

1.5. Раздел 5 Положения дополнить пунктами 5.16.,5.17. следующего содержания:

«5.16. Принимать участие в подготовке проектов нормативных  правовых актов и иных актов органов местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район» в сфере социально-трудовых отношений»;

«5.17. Рассматривать проекты нормативных  правовых актов и иных актов местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район» в сфере регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений и принимать решения по  итогам их рассмотрения в срок не более чем 30 дней».

1.6. Раздел 9 Положения дополнить пунктом 9.7. следующего содержания:

«9.7. Координаторы сторон, представляющих Представителей работников и объединения работодателей, приглашаются на заседания органов местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район»  при рассмотрении вопросов регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район»  и разместить  на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район»   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).
И.о. Главы муниципального района
«Забайкальский район»                                                             В.Н. Беломестнова